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Ratusz rozwija działania, których celem jest zachęta mieszkańców do picia wody z kranu i
ograniczenie zużycia plastiku. W trzech miejskich przedszkolach (MP nr 1, MP nr 3 i MP nr 4)
ZWiK zamontował urządzenia do dystrybucji wody. Wyposażono je w liczniki niewykorzystanych
plastikowych butelek. W kolejnych miesiącach poidełka pojawią się w pozostałych
przedszkolach. W poprzednich latach w takie urządzenia ratusz wyposażył wszystkie miejskie
szkoły podstawowe.

Ciechanowska kranówka na topie
Ciechanów kontynuuje miejską kampanię, której celem jest promocja picia wody z kranu. Zakład
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Wodociągów i Kanalizacji w Ciechanowie zamontował urządzenia do dystrybucji Ciechanowskiej Kranówki
w przedszkolach nr: 1, 3 i 4 . Umożliwią przedszkolakom higieniczny dostęp do bieżącej wody pitnej.
Poidełka zamontowano w ogólnodostępnych miejscach w holach. Każde ze źródeł wody, która w nich
płynie zostało przebadane przez służby sanitarne. Woda jest czysta i bezpieczna. Nie zawiera bakterii
chorobotwórczych, więc nie trzeba jej gotować, można pić ją prosto z kranu.

Liczniki niezużytych plastikowych butelek
Urządzenia są wyposażone w liczniki, które pokazują dzieciom liczbę niewykorzystanych przez nie
plastikowych butelek na wodę. To element proekologicznej akcji, która ma na celu redukcję zużycia
plastiku przez mieszkańców, a tym samym ilości odpadów, które trafiają na wysypisko. W najbliższych
miesiącach poidełka zostaną zainstalowane także w pozostałych miejskich przedszkolach.

Od 2020 roku z dystrybutorów kranówki korzystają dzieci z
miejskich szkół
Inicjatywa jest kontynuacją działań realizowanych przez miasto od 2020 r. Urządzenia do dystrybucji wody
zamontowano wtedy we wszystkich miejskich szkołach podstawowych. Dodatkowo blisko 4 tys. uczniów
otrzymało bidony wielokrotnego użytku, do których mogą nalewać czystą i zdrową wodę. Działania mające
zredukować użycie plastiku i zachęcić do picia wody z kranu wdrożono również w ratuszu i jednostkach
podległych miastu. Z Urzędu Miasta w Ciechanowie już kilka lat temu zniknęły plastikowe, jednorazowe
butelki na wodę, plastikowe kubki i dyspensery na wodę w baniakach. Ponadto w trakcie miejskich imprez
edukacyjnych i kulturalnych w plenerze mieszkańcom udostępniana jest Ciechanowska Kranówka z
saturatora ZWiK.

O walorach naszej wody
Warto podkreślić, że Ciechanów posiada jeden z najlepszych systemów dezynfekcji wody w Polsce, przy
użyciu promieni UV. Obie Stacje Uzdatniania Wody wyposażono w nowoczesne lampy UV przeznaczone do
dezynfekcji wody. Jej oczyszczanie w ten sposób pozwala na utrzymanie mikrobiologicznej czystości. Nie
ma konieczności dodawania środków chemicznych w celu jej uzdatniania. Woda w mieście wydobywana
jest  ze studni głębinowych i jest uzdatniana tylko w naturalny sposób w celu wytrącenia żelaza i manganu
w filtrach żwirowych. Ciechanowska Kranówka posiada minerały, w tym biopierwiastki, takie jak wapń i
magnez. Nad jakością wody płynącej do kranów ciechanowian czuwa m.in akredytowane laboratorium
ZWiK w Ciechanowie oraz Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Ciechanowie. 
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